ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN TÂN PHÚ
	CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	TRUNG TÂM GDNN- GDTX
	Tân Phú,  ngày ... tháng 9 năm 2022

DỰ THẢO
KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 9 NĂM 2022
I. Nhiệm vụ trong tâm

- Tổ chức khai giảng năm học 2022-2023.
- Phối hợp với Công đoàn chuẩn bị các văn kiện chuẩn bị Hội nghị cán bộ công chức, viên chức năm học 2022-2023.
- Phối hợp Ban đại diện cha mẹ học viên chuẩn bị tổ chức họp cha mẹ học viên lớp (lần 1) và đại hội đại biểu cha mẹ học viên năm học 2022-2023

II. Nội dung
1. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng:

- Giáo dục truyền thống 77 năm ngày Cách mạng Tháng 8 và Quốc khánh 2 tháng 9.

2. Tổ chức khai giảng năm học 2022-2023 (theo phân công)
3. Công tác chuyên môn:
- Hoàn thiện danh sách lớp học viên năm học 2022-2023. Chuẩn bị và thực hiện các loại hồ sơ học vụ như: sổ ghi điểm cá nhân, sổ theo dõi tiết học.
- Thành lập và tổ chức bồi dưỡng học viên giỏi các môn văn hóa, giải toán nhanh bằng máy tính cầm tay khối lớp 9, 12.

- Xây dựng và hoàn thiện dự thảo kế hoạch năm học, kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học, kế hoạch môn học
- Phân công và tổ chức dạy hoạt động Trải nghiệm - Hướng nghiệp; phân công biên soạn các cụm chuyên đề.
- Thống nhất nội dung chương trình, chuẩn kiến thức kỹ năng đề kiểm tra giữa học kỳ I, quản lý điểm kiểm tra thường xuyên và kiểm tra định kỳ.
-Thực hiện việc thao giảng, dự giờ thăm lớp rút kinh nghiệm dạy và học chương trình sách giáo khoa năm 2018 (khối lớp 10)

- Phối hợp với các đơn vị Cụm 4 – GDTX thảo luận thống nhất kế hoạch chuyên môn của Cụm. Tổ chức đóng góp dự thảo kế hoạch giáo dục thường xuyên năm học 2022-2023 của từng đơn vị trong Cụm.
- Thảo luận và thống nhất ký biên bản ghi nhớ hoặc hợp đồng liên kết đào tạo với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, điểm đặt đào tạo tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp để vừa dạy văn hóa hệ GDTX vừa dạy trung cấp.
4. Công tác khác:
- Tiếp tục tuyên truyền vận động cha mẹ học sinh, học sinh đăng ký tiêm vacxin covid-19

- Thực hiện xét tuyển viên chức của Trung tâm GDNN-GDTX Tân Phú năm học 2022-2023

 - Phối hợp với với Công đoàn tổ chức hội nghị Công đoàn cấp tổ; chuẩn bị các văn kiện Hội nghị cán bộ công chức, viên chức năm học 2022-2023, chăm lo tết trung thu cho các cháu thiếu niên nhi đồng.

- Họp với Ban đại diện cha mẹ thảo luận thống nhất nội dung tổ chức Hội nghị Cha mẹ học viên lớp ( lần 1) và Đại hội đại biểu cha mẹ học viên Trung tâm năm học 2022-2023.
- Triển khai kế hoạch “Hội thi duyên dáng áo dài nữ sinh” nhân ngày phụ nữ Việt Nam 20 tháng 10.
- Đành giá xếp loại viên chức theo Nghị quyết 03
III. Tổ chức thực hiện:
- Căn cứ vào nội dung kế hoạch những cá nhân, bộ phận có liên quan chủ động xây dựng lịch công tác và phối hợp với cá nhân, bộ phận có liên quan khác (nếu có) để tổ chức thực hiện những nội dung phần việc nêu trên.
- Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu phát sinh những khó khăn vướng mắc thì phải báo cáo với lãnh đạo Trung tâm để kịp thời giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Chi Ủy (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Tổ trưởng các tổ;

- website;

- Lưu (VT).

	                                                  GIÁM ĐỐC

                  Lưu Thanh Tòng